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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Leje qarkullimi mjeti
Drejtoritë Rajonale të Sherbimit 

Transportit Rrugor
Po

2 Kontrolli Fizik
Drejtoritë Rajonale të Sherbimit 

Transportit Rrugor
Po

3

Dokument me tregues 

teknik nga vendi i origjines i 

perkthyer dhe noterizuar

Aplikanti/ Noter Po

4 Zhdoganimi i Karelit Dogana Shqiptare Po

5

Dokumenti i fitimit te 

pronesisë i perkthyer dhe 

noterizuar

Aplikanti/ Noter Po

6 Mandatpagesë Arka e Institucionit Po

7
Fotokopje dokumenti 

identifikimi
Aplikanti Po

1
Fotokopje dokumenti 

identifikimi
Aplikanti  

2 Mandatpagesë Arka e Institucionit Po

3
Autorizim i personit qe 

kryen veprime
Aplikanti Po

4 NIPTI Aplikanti Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Rajonale të 

Shërbimeve të Transportit 

Rrugor

Berat

Dibër

Durrës

Elbasan

Fier

Gjirokastër

Korçë

Kukës

Laç

Shkodër

Tiranë

Vlorë

Sarandë

Adresa: Rr. Nacionale, Berat; 

Adresa: Ish Parku i Mallrave, 

Peshkopi; 

Adresa: Ish Parku i Eksportit, 

Shkozet-Durrës;  

Adresa: Ish Parku Komunal, 

Elbasan; 

Adresa: Sheq i Madh, Fier; 

Adresa: Rruga Nacionale, Zona 

Industriale, Ish- Parku i 

automjeteve, Gjirokastër;

Adresa: Ish parku i Mallrave, 

Korçë; 

Adresa: Rr. Ish Parku i vjetër, 

Kukës; 

Adresa: Sanxhak, Laç; 

Adresa: Rr: Zona Industriale, 

Shkodër;  

Adresa: Autostrada KM 7, 

Kashar-Tiranë;  

Adresa: Lagjia 11 janari,Vlorë; 

Adresa: Vrion, Sarandë.

E hënë - e premte, ora 

08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

1500- Kontrolli Fizik

1000- Leje Qarkullimi 

2000- Certifikatë Pronësie

1500 - Targë karreli

Nuk ka
Në sportelin e institucionit/ 

zyrës pritëse

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                 Me e-mail

• Ligji Nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar;

• VKM Nr. 153, datë 04.07.2000 "“Për miratimin e rregullores së zbatim të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë,“ i 

ndryshuar";

• Udhëzimi Nr.1, datë 18.01.2012 I ndryshuar me udhëzimin Nr.1 datë 31.03.2014, ndryshuar me udhëzimin Nr.6 datë 

06.10.2014,

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

60 Minuta

Azhornimi i Lejes së Qarkullimit të Mjeteve dhe Certifikatës së Pronësisë me të dhënat e karelit. Shërbimi, është i vlefshem 

vetem në rast , nëse i interesuari disponon një mjet.

Të dhënat e karelit regjistrohen në Lejen e Qarkullimit të Mjetit dhe pajiset gjithashtu vetëm me një targë.

Pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

Individe (si dhe dokumentacioni baze per kategorite e tjera përfituese) : 

Biznes/ OJF/ Administratë /Trup Diplomatik : 

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

KARTELË INFORMATIVE

Regjistrim karreli me targë përsëritëse

Ky shërbim i mundëson regjistrimin e një rimorkjo, me një aks Karel deri në 750 kg, masa max me ngarkese

I shërben për të regjistruar një mjet, i cili mund ti mbajë me shumë ngarkesë

Cdo person ose subjekt i interesuar


